2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

____________  № _____________
О внесении изменений

в постановление  администрации городского округа Тольятти

от 05.12.2019 № 3355-п/1 «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций муниципального казенного учреждения
городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество»,
подведомственного департаменту городского хозяйства

администрации городского округа Тольятти»
В связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, в соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016  № 1762-п/1 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)»,   руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению  администрации городского округа Тольятти от 05.12.2019 № 3355-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество», подведомственного департаменту городского хозяйства администрации городского округа Тольятти» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. Таблицу 14 приложения «Нормативы затрат по обслуживанию и ремонту помещений» изложить в следующей редакции:
«
Таблица 14
Нормативы затрат по обслуживанию и ремонту помещений

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1
	Содержание помещения по адресу: ул. Ленина, 44 (площадь 132,5 м2)
	усл. ед.
	1
	35,50* в  месяц

	2
	Ремонтные и аварийно-восстановительные работы
	усл. ед.
	1
	5 000 в год

	3
	Подготовка проектной документации по оборудованию помещения охранно-пожарной сигнализацией
	усл. ед.
	1
	60 000

	4
	Оборудование помещений системой автоматической пожарной сигнализацией (АПС), системой оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ), операционной системой персонального компьютера (ОС), системой контроля и управления доступом в помещение (СКУД)
	усл. ед.
	1
	263 040

	5
	Оборудование помещений системой видеонаблюдения
	усл. ед.
	1
	112 254

*Протокол (решение) общего собрания собственников многоквартирного дома об утверждении цены на содержание помещения в расчете на 1 кв. м площади в месяц.

».

1.2. Таблицу 30 приложения «Нормативы затрат на приобретение хозяйственных товаров» изложить в следующей редакции:

«

Таблица 30

Нормативы затрат на приобретение хозяйственных товаров

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества на год
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1
	Мыло жидкое
	л
	не более 24
	60

	2
	Мыло туалетное
	кг
	не более 1,2
	200

	3
	Мешки для мусора 30 л
	шт.
	не более 784
	2

	4
	Мешки для мусора 120 л
	шт.
	не более 248
	6

	5
	Салфетки универсальные
	шт.
	не более 24
	15

	6
	Губка
	шт.
	не более 24
	5

	7
	Холстопрошивное полотно шириной 1,5 м
	м
	не более 18
	55

	8
	Перчатки резиновые
	пара
	не более 24
	37

	9
	Моющее средство
	л
	не более 18
	50

	10
	Средство чистящее для сантехнического оборудования
	л
	не более 12
	115

	11
	Средство для мытья стекол
	л
	не более 0,5
	100

	12
	Чистящее средство
	кг
	не более 4,8
	90

	13
	Белизна
	л
	не более 12
	25

	14
	Освежитель воздуха
	шт.
	не более 12
	60

	15
	Туалетная бумага
	шт.
	не более 248
	15

	16
	Ведро
	шт.
	не более 3
	190

	17
	Швабра
	шт.
	не более 1
	60

	18
	Веник
	шт.
	не более 1
	100

	19
	Совок
	шт.
	не более 1
	100

	20
	Корзина для мусора
	шт.
	не более 14
	100

	21
	Ерш для унитаза с подставкой
	шт.
	не более 2
	100

	22
	Держатель для туалетной бумаги
	шт.
	не более 2
	80

	23
	Оградительная лента
	шт.
	не более 15
	100

	24
	Краска аэрозольная
	шт.
	не более 30
	200

	25
	Стеклоомывающая жидкость
	л
	не более 10
	39

	26
	Аптечка
	шт.
	не более 1
	1 200

	27
	Средство защиты от насекомых
	л
	не более 2,4
	1 800

	28
	Средство защиты кожи от воздействия ультрафиолетового излучения
	л
	не более 2,4
	1 300

	29
	Замок дверной
	шт.
	не более 1, взамен вышедшего из строя
	900

	30
	Ручка дверная
	шт.
	не более 1, взамен вышедшей из строя
	480

	31
	Жалюзи
	шт.
	не более 1

на 1 оконный проем
	3 280

».
1.3. Таблицу 31 приложения «Нормативы затрат на приобретение канцелярских товаров» изложить в следующей редакции:

«

Таблица 31
Нормативы затрат на приобретение канцелярских товаров

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества на год
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1
	Степлер
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	200

	2
	Антистеплер
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	50

	3
	Линейка
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	25

	4
	Ножницы
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	100

	5
	Бумага для офисной техники А4
	пачка
	не более 12 на 1 сотрудника*
	270

	6
	Доска-планшет с прижимом
	шт.
	не более 1 на 2 сотрудника*
	90

	7
	Ежедневник
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	140

	8
	Карандаш

	шт.
	не более 2 на 1 сотрудника*
	15

	9
	Ручка шариковая

	шт.
	не более 6 на 1 сотрудника*
	10

	10
	Клей

	шт.
	не более 2 на 1 сотрудника*
	40

	11
	Корректор
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	50

	12
	Ластик
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	40

	13
	Точилка
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	45

	14
	Маркер

	шт.
	не более 2 на 1 сотрудника*
	50

	15
	Текстовыделитель

	шт.
	не более 4 на 1 сотрудника*
	40

	16
	Настольный органайзер (канцелярский набор)
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	100

	17
	Нить для прошивки документов
	шт.
	1
	170

	18
	Игла для прошивания документов
	шт.
	1
	50

	19
	Папка-уголок

	шт.
	не более 2 на 1 сотрудника*
	10

	20
	Папка-скоросшиватель

	шт.
	не более 6 на 1 сотрудника*
	10

	21
	Папка-регистратор

	шт.
	не более 2 на 1 сотрудника*
	150

	22
	Книга учета

	шт.
	не более 6
	150

	23
	Клейкая лента
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	16

	24
	Лоток для бумаг
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	130

	25
	Калькулятор
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	600

	26
	Файл-вкладыш
	шт.
	не более 50 на 1 сотрудника*
	2

	27
	Скобы для степлера (1000 шт.)
	уп.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	30

	28
	Скрепки (100 шт.)
	уп.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	30

	29
	Дырокол
	шт.
	не более 1 на 2 сотрудника*
	300

	30
	Лента клейкая широкая
	шт.
	не более 5
	75

	31
	Нож канцелярский
	шт.
	не более 1 на 1 сотрудника*
	45

	32
	Лезвия для ножа
	уп.
	не более 2
	40

	33
	Блок для записей
	шт.
	не более 1 на одного сотрудника*
	82

	34
	Штемпельная краска
	шт.
	не более 3
	50

	35
	Штемпельная подушка
	шт.
	не более 1
	125

*Норматив количества определен исходя из количества сотрудников (штатных единиц) основного и административного персонала. Количество планируемых к приобретению товаров определяется с учетом фактического количества имеющегося у учреждения товара данного вида.
».
1.4. Таблицу 33 приложения «Нормативы затрат на приобретение запасных частей и расходных материалов для транспортных средств и оборудования (инструментов)» изложить в следующей редакции:
«
Таблица 33

Нормативы затрат на приобретение запасных частей и расходных материалов

для транспортных средств и оборудования (инструментов)*

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Нормативный срок эксплуатации
	Нормативная цена за  единицу, руб.

	1
	Шины летние для легкового автомобиля
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	3 800

	2
	Шины летние для грузового автомобиля (лесопатрульный комплекс)
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	5 600

	3
	Шины зимние для легкового автомобиля
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	4 500

	4
	Шины зимние для грузового автомобиля (лесопатрульный комплекс)
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	6 800

	5
	Диски для легкового автомобиля
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	1 500

	6
	Диски для грузового автомобиля (лесопатрульный комплекс)
	шт.
	не более 4 на автомобиль
	не менее 5 лет
	1 900

	7
	Видеорегистратор
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	не менее 1 года
	5 890

	8
	Аптечка автомобильная
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	до истечение срока годности
	350

	9
	Комплект ковриков для салона
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	не менее 5 лет
	2 400

	10
	Коврик для багажника
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	не менее 5 лет
	1 700

	11
	Сигнализация автомобильная
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	не менее 5 лет
	12 800

	12
	Набор инструментов для автомобиля
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	не менее 5 лет
	5 800

	13
	Знак аварийной остановки
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	не менее 3 лет
	300

	14
	Буксировочный трос
	шт.
	не более 1 на 1 автомобиль
	не менее 3 лет
	400

*Расходы осуществляются исходя из фактического количества имеющихся на балансе учреждения транспортных средств, оборудования (инструментов) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ерина В. А.

Глава городского округа                                                                     Н. А. Ренц
Ковылина Е. П. 543453